Et predicta omnia valere et tenere tenaciterque observare et 
facere observari, promittimus dictis consulibus et habitatoribus 
predictis in posse notarii subscripti nomine ipsorum et cuiuslibet 
eorum presencium et futurorum sollempniter et cum efficacia sti-
pulantis et recipientis.

Mandamusque nichilominus vicario nostro qui nunc est et qui 
pro tempore erit et officialibus Elnensis et ville Perpiniani nostris 
et aliis quibuscunque pro nobis seu eis iuredictionem exercentibus 
nunc vel in futurum quoquomodo, quatinus statutum nostrum pre-
sens quod facimus et concessionem huiusmodi pleniter et tenaciter 
compleant et observent, alias si secus pe eos vel eorum [276r] alterum 
factum fuerit et contra presentem concessionem itum fuerit nunc 
pro tunc et econtra nullum esse decernimus invalidum et inane.
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Quod fuit actum et laudatum Perpiniani intus monasterium 
fratrum ordinis beate Marie Montis Carmeli, conventus dicte ville, 
die vicesima sexta iulii anno a Nativitate Domini millesimo tre-
centesimo octuagesimo septimo, presentibus pro testibus venerabili 
domino fratre Iohanne Tixedorii magistro in sacra pagina ordinis et 
conventus proxime dictorum dominis Iacobo Garriguella, Guiller-
mo Pini, Bernardo Vilarii presbiteris de Perpiniano, et me Iacobo 
Molines notario Perpiniani qui hec recepi requisitus.

Sig+num mei Iacobi Molines de Perpiniano, auctoritate illus-
trissimi domini regis Aragonum publici notarii per totam terram et 
dominationem eiusdem, qui hec recepi scribique feci et clausi.

Et nos dictus frater Bartholomeus episcopus omnia supradicta 
confirmamus, approbamus, et presentis scripture asseracione manus 
proprie valere volumus.

Actum et laudatum fuit et hac notula scripta, decima die mensis 
septembris anno Domini Mi. CCCi. LXXXi. VIIi.

Scripsit Barth[olomeus] episcopus.

296

[1335, abril, 8]

Ordinació del tall e contribució de la pared devant lo Tetc, qui és 
desús lo tint.
Host translatum fideliter sumptum a quodam publico instru-

mento per alphabetum diviso cuius tenor talis est:
Noverint universi quod cum pro parte habitatorum vie tin-

tureriorum ville Perpiniani sepe et pluries fuerit ab illustrissimo 
principe et domino nostro domino Iacobo Dei gracia rege Maio-
ricarum, comite Rossilionis et Ceritanie ac domino Montispesula-
ni, supplicando petitum ut ipse dominus rex mandare dignaretur 
fortifficari et augeri quendam parietem situm prope eos et flumen 
Thetis pro eiusdem fluminis impetuosis fluctibus repellendis et com-
pelli etiam quoscunque debentes contribuere ad sumptus propterea 
subeundos. Et fieri etiam quemcumque pro securitate dicti parietis 
fuerint facienda.

Et decisio, cognicio, determinacio ac declaracio premissorum 
per eundem dominum nostrum regem et suas litteras eius sigillo 
cere albe in dorso earundem ut prima facie apparebat sigillatas 
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comisse fuerint venerabilibus providis et discretis viris dominis 
Petro Raymundi de Monte Bruno cancellario, et Andree Guiterii 
consiliariis dicti domini regis.

Quarum [276v] litterarum tenor sequitur per hec verba:
“Iacobus Dei gracia rex Maioricarum, comes Rossilionis et 

Ceritanie ac dominus Montispesulani. Venerabili Petro Raymundi 
de Montebruno, cancellario, et Andree Guiterii scriptori racionis 
consiliariis nostris dilectis. Salutem et dilectionem.

Cum pro parte habitatorum vie tinctureriorum et convicinorum 
eorum ville Perpiniani sepe et pluries fuerit a nobis supplicando 
petitum ut mandare dignaremur fortifficari et augeri quendam pari-
etem situm prope eos et flumen Thetis pro eiusdem fluminis impe-
tuosis fluctibus repellendis. Et compelli etiam quoscumque debentes 
contribuere ad sumptus, propterea subeundos vobis comittimus et 
mandamus quatinus subiecto loco occulis et aliis facientibus ad 
predicta, tam circa augmentum dici parietis et alia hedifficia arbores 
ve plantandas et remedia alia circa lictora dicti flumnis adhibenda 
pro dictis impetuosis fluctibus propellendis quam etiam super con-
tribucione sumptuum faciendorum propterea provideatis et faciatis 
quod videritis faciendum.

Nam inde vobis tribuimus plenariam potestatem.
Datum Perpiniani septimo idus febroarii anno Domini mille-

simo trecentesimo tricesimo quarto.”
Cumque dicti domini cancellarius et Andreas Guiterii pretextu 

et occasione dicte comissionis citari fecerint coram eis habitato-
res sive hospicia possessiones et predia habentes in tenedone sive 
insula in qua capella beate Marie de Ponte est situata, ex parte 
una, et habitatores et possessiones predia ac hospicia habentes de 
canonia beati Iohannis Perpiniani usque ad mensum vocatum d’En 
Alomar eiusdem ville, ex parte altera, et habitatores et possessiones 
ac hospicia habentes de menso ipso usque ad conventum fratrum 
minorum de Perpiniano ex altera.

Et plures alios circumvicinos dictorum locorum qui dicebantur 
ad reffectionem et constructionem dicti parietis teneri contribuere 
ex eo quia ex constructione dicti parietis utilitatem consequatur 
ut pote quia dicto pariete destructo domus eorum adimplerentur 
aqua Thetis et vasse in eorum enorme preiudicium et gravamen; 
ipsique domini comissarii cum prenominatis partibus coram eis 
prima racione comparentibus ad supradictum parietem accesserunt